“Autoriza a abertura de crédito suplementar, em favor de unidades 

orçamentárias do Executivo Municipal, para os fins que especifica” 

O referido projeto, consoante artigo 1º, visa a autorização 

legislativa para a abertura de crédito suplementar no valor de R$ 15.501.986,30 

(quinze milhões, quinhentos e um mil, novecentos e oitenta e seis reais e trinta 

centavos), em favor em favor de unidades orçamentárias do Executivo Municipal, 

conforme descrito no quadro contido no referido dispositivo. 

Já o art. 2º, dispõe que os recursos necessários à abertura do 

referido crédito decorrem de superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial